
	

	

Kære	medlemmer	af	Svendborg	Buejægere	
	
Som	de	fleste	nok	har	bemærket,	blev	fusionen	mellem	Foreningen	Af	Danske	Buejægere	(FADB)	
og	Danmarks	Jægerforbund	(DJ)	ikke	stemt	igennem	på	FADB´s	generalforsamling	i	slutningen	af	
august.	Der	var	stort	flertal	for	en	fusion,	men	ikke	nok	ifølge	vedtægterne.	
	
I	Svendborg	buejægere	(SB)	har	vi	støttet	en	fusion	igennem	alle	de	år,	arbejdet	har	stået	på,	og	i	
lighed	med	en	håndfuld	andre	lokalforeninger,	som	har	været	organiseret	under	FADB,	forsætter	
vi	arbejdet	med	at	etablere	overgangen	til	at	være	organiseret	under	Danmarks	Jægerforbund.	
	
Ved	vores	store	generalforsamling	i	SB	i	marts	2019	i	Rødskebølle	Skyttecenter,	hvor	en	stor	del	at	
SB´s	medlemmer	var	samlet,	blev	nye	vedtægter	enstemmigt	vedtaget.	Disse	vedtægter	var	et	
klart	signal	om,	at	medlemmerne	i	lighed	med	bestyrelsen	ønsker	at	løsrive	sig	fra	FADB.		
Arbejdet	med	at	blive	en	DJ-jagtforening	står	hele	SB’s	bestyrelsen	bag.	Efterfølgende	
generalforsamlinger	har	være	beslutningsdygtige,	men	tyndt	besøgt	pga.	covid-19.	Det	forsatte	
arbejde	er	blevet	behandlet	og	ført	til	referat	hver	gang.	
I	samtale	mellem	FADB’s	og	SB’s	bestyrelse	er	der	enighed	om,	at	overgangen	skal	foregå	i	god	ro	
og	orden.	Ingen	er	tjent	med	uvenskab	indenfor	vores	forholdsvis	lille	fælles	passion	–	buejagt.	
FADB	har	sagt	god	for,	at	vi	næsten	beholder	vores	navn.	Tilføjelsen	”2022”	til	Svendborg	
Buejægere	er	således	for	at	tilgodese	FADB´s	vedtægter,	som	den	nye	bestyrelse	i	FADB	af	meget	
rimelige	grunde	ikke	kan	bøje	uden	en	af	generalforsamlingen	godkendt	vedtagelse.	Det	er	vi	
meget	glade	for.	Således	kan	ånden	og	historien	bag	Svendborg	Buejægere	bevares	i	vid	
udstrækning.		
	
Motivation	for	at	danne	DJ-jagtforeningen	–	Svendborg	Buejægere	2022	(SB	2022)	
	
Vi	tror,	at	buejagtens	fremtid	i	DK	er	bedre	sikret,	og	at	der	er	bedre	mulighed	for	udvikling	af	
buejagten	gennem	en	stor	og	stærk	organisation	med	direkte	repræsentation	i	
Vildtforvaltningsrådet	og	med	et	udbygget	politisk	lobbyarbejde.	Jagt	er	generelt	under	politisk	
pres,	og	det	er	vigtigt	at	have	den	styrke,	det	giver	at	være	mange,	som	står	sammen	om	
bæredygtig	jagt.	Her	bidrager	buejagt	både	i	form	og	indhold.	
DJ	har	også	musklerne	til	at	løfte	internationalt	samarbejde	på	bueområdet,	og	det	er	i	forvejen	
DJ’s	politiske	arbejde,	der	ligger	til	grund	for	de	ting,	der	er	blevet	gennemført	indenfor	
bueområdet	de	seneste	år.		Det	vil	vi	gerne	støtte	og	være	en	del	af.	
Svendborg	Buejægere	har	gennem	mange	år	gjort	meget	for	at	fremme	buejagten	på	messer,	
dyrskuet	og	en	lang	række	andre	steder.	Her	er	det	DJ,	der	har	bidraget	økonomisk,	moralsk	og	
med	materialer	de	seneste	år.	Adgang	til	jægerråd	og	kredsarbejde	er	en	anden	fordel.	Måske	kan	
det	åbne	mulighed	for	buejagt	på	særlige	arealer.	
DJ´s	organisation	kan	i	det	praktiske	foreningsarbejde	hjælpe	bestyrelsen	i	SB	2022	i	langt	højere	
grad,	end	FADB	har	mulighed	for.	Når	vi	er	en	jagtforening	ved	DJ,	har	vi	deres	
medlemshåndteringssystem,	GDPR-sikring	og	let	adgang	til	juridisk	bistand.	Vi	kan	samtidig	trække	
på	et	udbygget	og	professionelt	uddannelsessystem	og	har	let	adgang	til	DJ´s	professionelle	
sekretariat,	til	råd	og	vejledning	til	foreningsarbejde,	lettere	kontakt	til	myndigheder,	samt	deres	
medieplatforme.	Det	er	således	et	langt	større	netværk,	hvor	buejagten	kan	udbredes	–	til	gavn	for	
buejægere	såvel	som	jagt	generelt.	



	

	

	
For	det	enkelte	medlem	betyder	det…	
	
Hvis	man	er	medlem	af	Danmarks	Jægerforbund	i	forvejen	gennem	en	anden	jagtforening,	melder	
man	sig	ind	som	såkaldt	ekstraordinært	medlem	i	forbindelse	med	eller	efter	den	stiftende	
generalforsamling	1.	februar	2022	og	har	nøjagtigt	de	samme	rettigheder	som	andre	medlemmer	
af	SB	2022.	
Hvis	man	ikke	er	medlem	af	Danmarks	Jægerforbund	i	forvejen,	melder	man	sig	ind	som	ordinært	
medlem	og	har	alle	rettigheder.	Danmarks	Jægerforbund	har	lavet	et	tilbud	for	buejægere	i	
overgangsperioden.	For	disse	nye	DJ-medlemmer	koster	medlemskabet	af	DJ	250	kr.	for	2022	og	
550	kr.	for	2023	plus	lokalt	kontingent	af	SB	2022.	Se	priser	og	udregningseksempler	længere	
nede.	
Man	er	forsikret	gennem	DJ	under	foreningsaktiviteter.	
Man	har	adgang	til	DJ´s	kurser	og	uddannelse.	
Man	modtager	bladet	Jæger.	(Kan	fravælges	i	fysisk	form	-	besparelse	på	137	kr.)	
Man	kan	gøre	brug	af	medlemstilbud	generelt.	
Man	får	fri	3D-træning	og	klubhus	i	Rødme.	
Tilbud	om	jagter	som	vi	kender	det.	
Hygge	og	fællesskab.	
	
Medlemskab	
Kursister	kan	forsat	tilbydes	gratis	medlemskab	i	forbindelse	med	buejagttegnskurset.	
Hvis	man	af	private	årsager	ikke	ønsker	medlemskab	af	Danmarks	Jægerforbund,	vil	vi	gerne	
forsætte	med	at	leve	op	til	vores	formål	om	at	stille	træningsmuligheder	til	rådighed	for	
buejægere	generelt.	3D-banen	i	Rødme	bliver	således	pay	and	shoot	–	man	kommer	til	at	kunne	
købe	dagkort	eller	årskort	til	banen.	Man	kan	også	deltage	i	en	del	af	de	aktiviteter,	SB	arrangerer	
–	men	mod	en	merpris	i	forhold	til	medlemspris,	og	man	har	naturligvis	ikke	stemmeret	i	
foreningen.	Man	er	ikke	dækket	at	forsikring,	da	man	ikke	er	medlem	af	foreningen,	men	alene	
deltager	i	foreningens	aktiviteter	–	dvs.	man	selv	skal	sørge	for	forsikring.	
	
Pris	
I	dag	koster	medlemskab	af	SB	200	kr./år	og	FADB	250	kr./år	uanset	om	man	er	medlem	af	DJ	eller	
ej.	Fremover	når	foreningen	er	organiseret	som	DJ-jagtforening	vil	andelen	der	går	direkte	til	SB	
2022	forsat	være	200	kr.	om	året,	men	herudover	skal	man,	hvis	man	ikke	er	det	i	forvejen,	være	
medlem	af	Danmarks	Jægerforbund.	
Hvis	man	er	medlem	af	Danmarks	Jægerforbund	i	forvejen,	melder	man	sig	ind	som	
ekstraordinært	medlem	og	har	helt	de	samme	rettigheder	som	et	ordinært	medlem.		
År	2022	er	der	ikke	indskudsgebyr	for	nye	medlemmer	–	det	regner	vi	med	at	genindføre	år	to.	
Således	minder	det	om	vores	nuværende	indmeldelsesprocedure.	
	
Priserne	for	forskellige	medlemstyper	er	præsenteret	herunder	per	år	og	per	måned.	Nedenunder	
er	udregningseksempler	på	prisforskellen	fra	i	dag	og	til	at	Svendborg	Buejægere	bliver	en	DJ-
jagtforening.	
	
Prisoversigt	i	kroner	for	medlemskab	af	SB	2022:		



	

	

	
Medlemskategori	 DJ	 SB	2022	 I	alt	per	år	 Per	måned	
Nye	DJ-medlemmer	2022*	 250	 200	 450	 38	
Nye	DJ-medlemmer	2023*	 550	 200	 750	 63	
Ordinær	(fra	26	år)	*	 797	 200	 997	 83	
Ekstraordinær	 54	 200	 254	 22	
Junior	(0-15	år)		 108	 200	 308	 26	
Ungdom	(16-25	år)	*			 400	 200	 600	 50	
Senior	(født	før	1948)	*		 482	 200	 682	 57	
Husstand	 400	 200	 600	 50	
Støttemedlem	(u.	jagttegn)		 109	 200	 309	 26	
		
*	Ved	disse	medlemstyper	er	det	muligt	at	fraskrive	sig	et	fysisk	medlemsblad	ved	henvendelse	til	
medlemsservice	i	Danmarks	Jægerforbund	og	derved	spare	137,-	kr.,	dog	skal	det	gøres	i	
forbindelse	med	indmeldelse/den	årlige	kontingentopkrævning.	Det	vil	dog	stadig	være	muligt	at	
læse	medlemsbladet	online.	
	
Når	man	melder	sig	ind	i	SB	2022	som	ordinært	medlem	(Hvis	man	altså	ikke	er	medlem	af	DJ	
gennem	en	anden	jagtforening	i	forvejen)	bliver	det	første	år	billigere	end	i	dag,	men	stiger	så	
gradvist	de	følgende	to	år.	Hvis	man	vælger	at	stoppe	med	at	betale	til	FADB	og	fraskriver	sig	et	
fysisk	medlemsblad	bliver	den	årlige	forskel	i	prisen	fra	i	dag	og	til	at	SB	bliver	en	jagtforening:			
	
2022:	450	kr.	–	137	kr.	–	450	kr.	=	-	137	kr.	Det	bliver	altså	137	kr.	billigere	om	året	end	i	dag.	
2023:	750	kr.	–	137	kr.	–	450	kr.	=	163	kr.	Det	bliver	altså	163	kr.	dyrere	om	året	end	i	dag.	
2024:	997	kr.	–	137	kr.	-	450	kr.	=	410	kr.	Det	bliver	altså	410	kr.	dyrere	om	året	end	i	dag	fra	år	
2024	og	frem.	Det	svarer	til	34	kr.	mere	om	måneden.	
	
Når	man	melder	sig	ind	i	SB	2022	som	ekstraordinært	medlem	(Altså	hvis	man	er	medlem	af	DJ	
gennem	en	anden	jagtforening	i	forvejen)	og	melder	sig	ud	af	FADB	bliver	det	billigere	end	i	dag:		
254	kr.		–	450	kr.	=	-	196	kr.		
For	ekstraordinære	medlemmer	sparer	man	således	196	kr.	om	året	når	SB	bliver	en	jagtforening.	
Hvis	man	ovenikøbet	ikke	har	brug	for	at	være	medlem	i	2	DJ-jagtforeninger,	men	skifter	til	SB	
2022	sparer	man	endnu	mere.	Man	sparer	også	noget	hvis	man	er	i	en	af	kategorierne:	Junior,	
ungdom,	senior,	husstand	eller	støttemedlem.	
	
Processen	
August	2021		
Medlemsmøde	i	SB	med	oplysning	om	bestyrelsens	forsatte	støtte	til	fusionsproces.	
	
November	2021	
Bestyrelsesmøde	hvor	vi	endeligt	besluttede	at	forsætte	arbejdet	med	at	blive	en	DJ-jagtforening.	
	
December	2021	



	

	

Infobrev	til	alle	medlemmer	om	bestyrelsens	beslutning,	betydning	for	det	enkelte	medlem,	pris	
og	begrundelser	for	at	oprette	DJ-jagtforeningen	Svendborg	Buejægere	2022.	
	
Januar	2022	
Indbydelse	til	stiftende	generalforsamling	for	Svendborg	Buejægere	2022.	
	
Tirsdag	den	1.	februar	2022	kl.	18.30	i	klubhytten	i	Rødme.	
Stiftende	generalforsamling	af	Svendborg	Buejægere	2022.	
Her	vil	være	mulighed	for	at	melde	sig	ind	på	dagen	–	efter	mødet	er	der	pølser/øl/vand	og	
foredrag	om	buejagt	på	moskusokser	i	Grønland.	Invitation	og	forslag	til	vedtægter	kommer	
separat	i	januar.	Men	skriv	den	gerne	i	kalenderen	med	det	samme.	
I	tilfælde	af,	at	der	kommer	flere	tilmeldinger,	end	vi	kan	være	i	hytten,	rykker	vi	til	større	lokaler.	
	
Forår	2022	
Afvikling	af	Svendborg	buejægere	(FADB)	efter	FADB´s	vedtægter.	
	
Inden	den	stiftende	generalforsamling	
Der	vil	ikke	blive	opkrævet	kontingent	til	Svendborg	Buejægere	(FADB)	før	efter	den	stiftende	
generalforsamling	i	Svendborg	Buejægere	2022.	Således	undgår	vi	at	skulle	betale	kontingent	for	
begge	foreninger	i	2022.		
Opkrævning	for	Svendborg	Buejægere	2022	(DJ)	kommer,	når	man	aktivt	melder	sig	ind	i	
forbindelse	med	den	stiftende	generalforsamling	i	februar	eller	herefter.	
Det	er	som	det	hele	tiden	har	været	i	SB	–	som	enkeltperson	–	man	vælger,	om	man	vil	betale	og	
forblive	medlem	af	FADB	eller	ej.	
	
Vi	håber	på	stort	fremmøde	til	den	stiftede	generalforsamling	–	Der	kommer	en	teaser	om	
foredrag	sammen	med	indbydelsen	☺.	
	
Der	skulle	også	være	en	året	der	gik	hilsen	–	men	det	blev	lidt	langt.	
	
Træk	og	slip!	
Glædelig	jul	til	alle.	
	
Med	venlig	hilsen	
Verner,	Frederik,	Dan,	Karsten,	Henrik,	Steffen	og	Morten	


